
 

 

                                                                                                        

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 14.03.2023 

CVR-nummer 14709681 

P-nummer 1000789478 

  

Virksomhed Pit Stop ApS 

Adresse Søren Frichs Vej 56 

Postnummer og by 8230 Åbyhøj 

Telefonnummer 86150999 

e-mail info@pitstop.dk 

  

Kontaktperson Kim Steenberg  

  

Branchekode Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato 01.09.1990 

Udvidelser/ændringer Ingen væsentlige udvidelser siden sidste tilsyn i 2020 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Kim Steenberg 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift og affald gennemgået. Bag-

grunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden over-

holder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 

mailto:info@pitstop.dk


 

 

REGULERINGSGRUNDLAG  

 

Autobranchevirksomhed  

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres efter bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse 

med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen). Hvis virksom-

heden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, 

skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendt-

gørelsen. Virksomheden har ikke krav om indsendelse af egenkontrol. Egenkontroloplysninger 

om bl.a. affald jf. § 14 i Autobranchebekendtgørelse skal blot kunne fremvises ved tilsyn.  

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 160403ER, der er udlagt til er-

hvervsformål. Nærmeste boliger ligger i en afstand af knap 50 meter.   

 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel anno 2022 

 

 

INDRETNING OG DRIFT  

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer  

Virksomheden beskæftiger sig primært med dækservice, og kun i mindre omfang med almin-

delig reparation af personbiler. Der foretages ikke autovask, lakering eller undervognsbehand-

ling af biler på virksomheden.  

 

 

 



 

 

AFFALD 

 

Oplysninger om virksomhedens affaldsmængder og affaldstyper  

Følgende affaldsmængder er indberettet til Miljøstyrelsens affaldsdatasystem ADS for 2021 og 

2022. EAK-koder angivet med fed skrift er farligt affald.  

Affaldsart EAK-kode Affaldsmodtager Mængde 

Olieaffald 130506 Modtagestationen 132 kg 

Papir- og papemballage 150101 Marius Pedersen A/S 1,36 t 

Blyakkumulatorer 160601 FTZ Autodele 185 kg 

Brændbart restaffald 200301 Affaldsforbrændingsanlægget i Lis-

bjerg via Marius Pedersen A/S  

0,79 t 

 

Oversigt over virksomhedens øvrige affald 

Affaldsart EAK-kode Affaldsmodtager Mængde 

Udtjente dæk 160103 Dk Tyres og Logistik Ikke opgjort 

Oliefiltre 160107 Marius Pedersen A/S Små mængder 

Tomme plastdunke 160119 Retur til leverandør Ikke opgjort 

Jern og stål 170405 Genbrugsstation Små mængder 

 

Sortering af husholdningslignende affald fra den 1. januar 2023 

Virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis som 

husholdninger i det omfang, det forekommer på virksomheden. Nogle af fraktionerne kan 

bortskaffes i samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør. Virksom-

heden har aftalt besøg af Marius Pedersen A/S for drøftelse af det te emne. 

I kan læse mere om sortering, få inspiration ti l at komme i gang og downloade ma-

terialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her. 

 
 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND  

 

Opbevaring af flydende råvarer og flydende farligt affald 

Virksomheden opbevarer spildolie i en typegodkendt olietank på værksteder. Brugte oliefiltre 

opbevares i ABAS-beholder med 4 rum med skruelåg placeret på lageret. Beholderen er fuld 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/


 

 

og vil blive bestilt tømt. Tanken til motorolie er ikke i brug længere. Motorolie og diverse auto-

plejemidler opbevares i mindre beholdere på værkstedet. 

 

Oversigt over olietanke i brug  

Indhold  Volumen Årstal Placering Bemærkninger  

Spildolie  1.200 liter 2000 Indendørs Filebænkstank uden nedgravede rør 

Motorolie 2 x 600 liter 2000 Indendørs Filebænkstank – ikke i brug 

Oplysninger om tanke og rørføringer  

Det er altid virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til 

Olietanksbekendtgørelsen, herunder overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i oven-

stående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar.  

 

KLIMA, ENERGI OG CO2 

 

Bygningsopvarmning 

Virksomheden opvarmes med fjernvarme.  

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har godt styr på miljøforholdene, og tilsynet har ikke givet anledning til be-

mærkninger. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 14. marts 2023. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 


